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STINA FALLSTRÖM - Del 3 Order till USA 

 
Något oväntat hände en kväll på Trotzgatan i Falun. Ingvar hade blivit efter med en del 
pappersarbete, så han satt och arbetade med det. Stina hade gått till sängs. Telefonen ringde, och 
Ingvar hörde rösten av Chefsekreteraren, Lennart Hedberg. ”Ingvar, sitter du?”, säger han. För ett 
ögonblick tänkte Ingvar att det var något som han gjort fel, eftersom han fick en sådan fråga av näst 
högste ledaren av FA i Sverige. Men CS fortsatte: ”Kommendören och jag tänker ge er order till USA. 
Kan Stina och du tänka er att ta en sådan order? Ni behöver inte svara i kväll, men vänta inte för 
länge med svaret.” Han beskriver kort det skandinaviska arbetet som FA har i USA. Ordern skulle 
gälla ”den svenska kåren” i New York, där svenskättlingen Gurli Johnson 
skulle pensioneras efter att i många år varit kårledare där. Ingvar blev helt 
ställd – tjänst i USA? Det hade i ungdomsåren funnits tankar om tjänst i ett 
annat land, men nu var han nästan 60 år. Han lägger pappersarbetet åt sidan 
och går in till Stina som nästan hunnit somna: ”CS ringde och undrade om vi 
ville tjänstgöra i New York” säger Ingvar rakt på sak. Men Stina var lite 
tveksam till det som Ingvar sa: ”Somnade du vid skrivbordet och drömde? 
Kom och lägg dig och sov.” Det tog en lång stund för Ingvar att övertyga om 
sanningen. Stina blev tyst en lång stund medan hon funderade på denna 
överraskning. ”Vi måste fråga Gud och sedan våra barn” sa hon.  
Barnen hade ju flugit ur boet och klarade sig själva. När de fick höra nyheten 
så sa de att föräldrarna absolut skall svara ”Ja”. ”Då kan vi ju komma och hälsa på!” Stina påminde 
Ingvar om vad hon sa när de på Amerikaresan var på Manhattan i New York. ”Titta på alla bilar här, 
det är ju så trångt att de flesta har plåtskador. Här skulle jag inte vilja bo.” Nog kom Ingvar ihåg det, 
men han visste att Stina sa det med humor. 
 
Bönerna om Guds ledning var intensiva. Snart var de båda förvissade om att Gud skulle bevara, 
hjälpa och välsigna dem om de reste. Förberedelser började så snart de meddelat CS sitt svar. Det 
gällde att veta mer om kåren, staden och landet. Flera officerare som tjänstgjort i USA var villiga att 
berätta. Då kom nästa överraskning i detta äventyr.  
 
CS fick meddelande att man i USA hade beordrat Sven Ljungholm och hans fru Kathy, till kårledare 
på New York 2, ”svenskkåren”. Nu undrade man om Stina och Ingvar i stället kunde ta 
kårledarskapet över Jamestowns kår. Cirka 150 km från Niagarafallen ligger denna stad som sades 
ha över 50 % svenskättlingar bosatta där. Stina och Ingvar svarar ja på den frågan också, så nu 

började inlärningen om den staden och den kåren. Bl.a. fick de veta att 
kåren varje vecka hade ett radioprogram på svenska över närradion. 
Någon gav dem en stor, tjock bok om berömda svenskar i Jamestown. Nu 
skulle de väl bli väl förberedda, sa Stina. Men överraskning nr tre skulle 
komma.  
HK i Östra Territoriet lovade att skicka officiell order till Stina och Ingvar. 
Den ordern kom några dagar innan de reste till kongressen i Stockholm. 
Där stod att ordern var Bay Ridge kår i Brooklyn, New York. ”Vi har redan 
fått tre olika order innan vi ens är där”, sa Stina. ”Nu får vi ta semestern 
till hjälp för att läsa in om den platsen”. De fick reda på att det var en 
”norsk kår” i det stora skandinaviska arbetet. Bay Ridge låg i södra änden 
av Brooklyn, och många norrmän bodde där. 
 

Årskongressen i Stockholm blev för Ingvar och Stina detta år präglade av frågor och svar om USA 
(fotot Frälsningsarméns Årsmotto de året - 1984). Många ville gratulera, och några ville varna för 
det stora landet. Men nu kände de sig trygga i vetskapen om att efter semestern bär det iväg till 
USA. De hade haft farvälmöte i Dalarna och skickat iväg en container med flyttsaker så det var bara 
att hämta de saker som skulle med på flyget. Nu skulle de på semestern vara tillsammans med 
barnen i Göteborg.  
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När divisionschefen i Göteborg, Fred Byhlin, fick reda 
på det så ville han anordna ett farvälmöte i Göteborg. 
”Ni har ju varit stationerade på både kår och på DHK 
här, så vi måste ha farvälmöte för er”.  
Då kunde man läsa i Göteborgs Posten den 21/7 1984 
under rubriken Frälsningsarmén Templet:  
”I kväll lördag 18,00 MAJOR och FRU INGVAR 
FALLSTRÖM säger farväl till Göteborg inför flyttning 
till USA. Major Fred Byhlin, sångare - musikanter.” 
Intressant är att i samma annons annonseras 
LÖJTNANT MARIE WILLERMARK för söndagens 
Helgelsemöte och i kvällens möte skulle det bli 
FARVÄL för missionären, kapten GERD DAHLIN 
ÖBERG. Annonsen avslutas med: ”Kom i tid för 
plats!!!”  
Tillbaka till Falun för avslutandet av tjänsten där. På 
tåget till Stockholm sa Stina till Ingvar: ”Vad är det 
som väntar oss i USA tror du?” Ingvar måste erkänna 
att han inte kunde svara annat än att Jesus fanns där också. Framkomna till Stockholms Central såg 
de Eric Lundkvist stå på perrongen med en cykel. Han skulle hjälpa till med bagaget till FA:s hotell, 
där Stina och Ingvar skulle bo tills de nästa morgon blev körda till Arlanda. Eric Lundkvist lastade 
väskor och instrument på cykeln och så gick de tre iväg till hotellet. Stina tyckte det såg roligt ut, så 
hon sa till Ingvar: ”Nu har Amerikaresan börjat”. De var överens om att emigranterna som reste för 
100 år sedan hade det mycket primitivt jämfört med deras resa.  
 
Snart satt Stina och Ingvar på bra platser i planet som efter sex timmar landade på JFK-flygplatsen i 
New York. Där stod två officerare och hälsade dem välkomna, det var Larry Moretz och Samuel 
Eliassen. Båda tjänstgjorde på New Yorks divisions högkvarter. Moretz hade varit scoutsekreterare i 
NY samtidigt som Ingvar var det i Sverige. De träffades på en konferens i Stockholm, och när den var 
slut bjöd Stina hem honom på middag. Det kändes bra att träffa en bekant tyckte de båda 
”invandrarna”. Eliassen hade danskt påbrå, så han kunde prata lite ”skandinaviska” om det 
behövdes. Han fick nya order ganska snart, bl.a. blev han ledare för FA i Spanien. Moretz fick också 
stora ansvar. Han blev senare kommendör och ledare för Östra Territoriet som omfattar staterna 
Connecticut, Delaware, Kentucky, Maine, Massachusetts, New Hampshire, New Jersey, New York, 
Ohio, Pennsylvania, Rhode Island och Vermont. Även Puerto Rico och Jungfruöarna tillhör Östra 
Territoriet.  
 
En svensk-amerikan som skulle bli god vän med Stina och Ingvar var John Edeen. Han var född i 
Amerika, men hans föräldrar kom från Jämtland. Som barn talade han nästan enbart svenska, och 
han tyckte om att använda det språket. Föräldrarna var officerare som tjänade i ”Skandinaviska 
arbetet”, där man då oftast talade svenska. John, och hans fru MaryAnn (som härstammade från 
Italien) blev också officerare och tjänstgjorde på ”svenska kårer” inom Östra Territoriet. Innan sin 
pensionering hade de ansvar för ett härbärge för hemlösa i 24 år. Där fanns de nu, eftersom de då 
ännu inte pensionerats. Stina och Ingvar hade han läst om i Stridsropet. Han hade bra kontroll på FA 
i Sverige, reste ofta och hälsade på i föräldrarnas hemland. Han kom och erbjöd hjälp, och följde 
med Ingvar till tullen för att lösa ut flyttsakerna som kommit i en container. Alla kartonger och 
smålådor ställdes upp för genomgång. Inspektören frågade om allt var deras tillhörigheter och om 
det fanns matvaror med. 
Inget nytt skulle införas. Ingvar bedyrade att det var deras gamla saker som packats ner, och 
matvaror skulle de köpa på plats. Men Stina hade lagt ner saker som Ingvar inte visste om. I en låda 
fanns en alldeles ny stekpanna, som hade prislappen kvar. I en annan låda hade hon smugglat ner 
kaffepaket. Ingvar fick förklara att stekpannan skulle användas av Stina, den skulle inte försäljas. 
Kaffet skulle också förbrukas i deras hem på Battery Aveny. Efter lite tvekan gav inspektören 
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tillstånd till Ingvar att få ta med sig alltihop. John lastade in sakerna i bilen och hjälpte till att få in 
allt i hemmet. Stina skrattade gott när Ingvar berättar om stekpannan och kaffet.  
Bostaden låg i ett tvåfamiljhus. Köket och vardagsrummet var på bottenplan (en halv trappa upp), 
sovrummen låg i övervåningen och i källarplanet fanns ett gästrum med toalett samt allrum. I den 
andra bostaden bodde en förtjusande äldre dam som emigrerat från Italien. Hon pratade gärna med 
Stina. Man kunde sitta på verandan som fanns i båda lägenheterna. Kvällstid var det skönt att sitta 
där och titta på de få kvadratmeter gräsmatta som fanns. Stina odlade tomater där också. 
    
Kåren Bay Ridge tog emot Stina och Ingvar med öppna armar. Den lilla musikkåren fungerade fint, 
fast musikmästaren bodde så långt bort att det tog över en timme med bil till kåren. 
Strängmusikkåren sjöng av hjärtans lust. Vid söndagsmötena var det fullt på plattformen av glada 
frälsningssoldater. Vid fondväggen fanns fanor från Sverige, Norge, Danmark, Finland och Island 
samt naturligtvis USA:s fana. I alla lokaler finns nationens fana med. Amerikanarna är stolta över sin 
fana.          
                                
Gurli Johnson, som nu var pensionär efter att i många år tjänstgjort som officer på det skandinaviska 
fältet i USA, var kårens skattmästare. Stina tyckte att man kunde kalla henne för ”skrattmästare” 
också eftersom hon hade lätt för att skratta. Gurlis föräldrar kom från Huskvarna, man kunde höra 
den småländska dialekten när hon talade. Christian, ”Chris”, Johannesen var kårens fanjunkare. Han 
var född och uppvuxen i södra Norge, och kom som fiskare till Amerika. Han, och en annan 
norrman, hade en charkuteriaffär i Bay Ridge. Som fanjunkare var det han som alltid annonserade 

kommande möten. Fastän han hade varit mer än 25 år 
i USA så hade han svårt med vissa engelska ord. Han 
avslutade alltid med att hälsa folket välkommen till 
kåren. Han sa: ”Welcome till korpset”. Det lät ju inte så 
bra, om man känner till att ”corps” betyder ”lik” på 
engelska. Men Chris var omtyckt av alla. Stina skojade 
ibland med Chris, och han bara skrattade. 
Ungdomsfanjunkaren Norva Maxwell och KK-
sergeanten Eben Maxwell hade ingen skandinavisk 
anknytning, men de var trogna kämpar bland folket 
från Nordeuropa. Norva var född på Bermuda och 
Eben var född i Amerika. Söndagsskolan samlade 

många elever. Man hade även klass för äldre, så föräldrarna skickade inte sina barn till 
söndagsskolan, de följde med. När det var dags för bön så böjde alla knä. Stina hörde när barnen 
bad sina enkla böner, och hon greps av hur allvarligt bönerna bads. Tacksägelse hörde hon också: 
”Tack Gud för att farmor är bättre i sina ben.” ”Tack himmelske far för att klassen har slutat att 
mobba Bill.” En söndag hörde hon en liten flickas tackbön: ”Tack Jesus för att både mamma och 
pappa har blivit frälsta”.  
 
Kårens pianist var Emil Gentile, en äldre gentleman. Han hade spelat piano i mer än 50 år. Medan 
filmerna på biograferna var stumma satt han där och spelade. Ibland kunde man nog höra lite av 
anslaget på tangenterna hur han spelade då. Om det på filmen var ett tåg som rusade fram blev 
tonerna och rytmen ivrigare. Det anslaget märktes på ”krigarsångerna” han spelade till på 
söndagsmötena. Vanligtvis när man tog upp kollekt spelade pianisten på platsen någonting medan 
kollekten gavs. Den som spelade hade koll på när alla hade gett och avrundade då sitt spelande. 
Men Emil Gentile gjorde det inte. Han hade satt upp noter till ett musikstycke och spelade det till 
slutet även om kollekten var upptagen för länge sen.  
Varje vecka samlades pensionärerna till ”Senior Citizens Meeting”. Där hade Emil bildat ett 
musikkapell bestående av dragspel, gitarrer, munspel, sittra, cello och flera andra vanliga och 
ovanliga instrument. På de mötena kunde det komma över 300 personer. Stina var med i den 
kommitté som bl.a. bestämde vad smörgåsarna skulle ha för pålägg när den stora gruppen samlades 
kring borden i gymnastiksalen. Ibland ledde hon också de sångglada ”seniormedborgarna” i gamla 
skandinaviska sånger ackompanjerade av Emils musikkapell.  
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Kåren hade en anställd sekreterare, Thelma Danielsen, som var van vid både norska och svenska 
ledare på kåren. Hon rättade skrivelser till rätt engelska bl.a.  
Men första veckan Stina och Ingvar var där satt de hemma en kväll och översatte ett tal som Stina 
skulle hålla nästa dag. Stina ville ha Ingvars hjälp med översättningen. De var båda överens om att 
det är svårt nog att predika på svenska, och nu visste de också att det var svårt på engelska. Med 
Guds hjälp skulle det gå bra, det visste de. En devis som Stina sett någonstans hade texten: För en 
bättre morgondag. Det var tankarna omkring detta som 
de satt och översatte.  
På svenska hade Stina skrivit: 
 
FÖR EN BÄTTRE MORGONDAG.  
När jag såg den rubriken kom ett av mina favoritställen i 
Bibeln till mig. Det finns i Johannes 21, vers 4 där det 
står: ”När morgonen kom stod Jesus där”. Du känner 
säkert till den händelsen. Golgatadramat hade utspelats. 
Petrus hade gjort sitt största nederlag, förnekelsen var 
ett faktum. Nu hade han gett sig ut på fiske tillsammans 
med några andra lärjungar, men fiskelyckan uteblev. Den 
natten fick de ingenting. Deras tankar kanske var på 
annat håll, ånger, besvikelse och undran inför framtiden 
fanns säkert där. Dessutom var ju varje plats runt 
Galileiska sjön en påminnelse om under och tecken när de hade vandrat där med sin Mästare. De 
såg Kapernaum och Petrus kom ihåg när Jesus gästade hans hem och gjorde hans svärmor frisk. 
Visst mindes de platsen längre bort där bespisningsundret skedde. Och där såg de Saligprisningarnas 
berg, där Jesus sa: ”Saliga är de som sörja, ty de skall bli tröstade.” Nu finner vi frusna, trötta och 
modfällda lärjungar med sina tomma nät. Men det skall bli en bättre morgondag! Jesus står där på 
stranden. Timmermannens son ger order om att kasta ut näten igen. Tomma nät blir överfyllda, 
frusna lärjungar finner en eld och för de hungriga fiskarna finns en måltid beredd. Gårdagen 
misslyckanden var förlåtna och glömda, nu hade en bättre morgondag grytt! Vi sentida lärjungar 
har säkert gjort samma erfarenhet. I de mörka stunderna, i dagar av misslyckanden har Jesus 
kommit till oss. Han ser vår situation och förändrar allt inom oss och allt runt omkring oss. Vilken 
trygghet hos Jesus!  
En sångare sjunger: 
Morgondagen vad den rymmer, ja det vet ej du och jag 
Men jag vet dock en som gör det, Honom följer jag idag 
 
Då kommer frågan till oss personligen: Vad kan jag göra för att morgondagen skall bli bättre? Det 
måste börja i våra hem så att barnen och ungdomarna som växer upp får uppleva kärlek och 
trygghet. I våra andliga hem måste också kärleken förena oss. Då kan vi bjuda in andra till vår 
gemenskap. Vi måste vara villiga att dela med oss av vårt timliga till medmänniskorna i de länder 
där fattigdom råder. Om vi vill ge av oss själva, vår tid och våra medel och pruta av på vår 
bekvämlighet så tror jag att morgondagen blir bättre både för oss själva och för våra 
medmänniskor. Det viktigaste av allt är ju vårt böneliv, ty i bönen hämtar vi ju kraft.  
 
Stina Andersson ger oss rätta tankar om bönen i sångversen: 
Att bedja är ej endast att begära. Att själviskt ropa: Herre giv! 
Att bedja är att komma Gud så nära att han blir livet i mitt eget liv! 
 
Om detta får ske i ditt och mitt liv så kommer morgondagen att bli bättre. Det blir den för oss själva, 
för våra hem och för människor i andlig och timlig nöd.  
 
Det gick mycket bra för Stina att tala på engelska. Kommande predikningar översatte hon själv. 
Ingvar lyssnade gärna på hennes värmlandsengelska.  
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Skandinaver inom Frälsningsarmén i USA tyckte om att träffas. Det hölls speciella skandinaviska 
kongresser både i New York, Chicago, Seattle och Minneapolis varje år. Men den största var 
Sommarkongressen på Belmont Hill i Worcester, Massachusetts. John Edeen berättade för Stina och 
Ingvar hur hans föräldrar jobbade hårt för dessa kongresser. John var med redan som barn på 
Belmont Hill. Senare blev han och hans fru stationerade där, så han hade många upplevelser och 
minnen därifrån. Det fanns en stor öppen ”lada” som rymde hundratals, Tabernaklet. Där hade 
många kommit till tro på Jesus. Många hade också förnyat sina löften att tjäna Gud. Kampsånger 
ljöd på svenska, norska och engelska.  
 
Bland de episoder John berättade för Stina och Ingvar var när den suveräne violinisten Caleb 
Ronander spelade ett solonummer ackompanjerad av Olof Lundgren då det plötsligt kom en stark 
vindstöt och blåste ner noterna från pianot. Men Olof Lundgren fortsatte att ackompanjera som om 
ingenting hänt. Noterna låg kvar på golvet tills stycket var färdigspelat. När Stina och Ingvar träffade 
Olle Lundgren i New York var han ansvarig ledare för det skandinaviska arbetet på östkusten i USA 
fast han redan var pensionerad. Han härstammade från Huskvarna. Ofta hördes hans ”halleluuja”, 
betoningen på ett långt u var tydlig, och lite småländsk brytning hördes i hans tal. Han var nu den 
som ansvarade för kongresserna, som numera hölls på Frälsningsarméns fina semesterhem Ladore i 
Pennsylvania. Eftersom det var midsommartid ordnades det med midsommarstång och ringdans. 
Många hade nationaldräkter på sig då. Stina och Ingvar var med dem som spelade. Gitarren och 
dragspelet var med. Kongresserna gjorde att de träffade folk från flera områden där skandinaver 
bodde. Ladore hade ljusa, fina lokaler som hjälpte till så mötena blev ljusa och välsignade. Olle 
Lundgren hade också ansvar för den årliga ”Scandinavian Night” på Tempelkåren i New York. Det 
var alltid festliga och färgrika kvällar. 
 
”Vanlig kongress”, dvs. en samling för folk från alla kårer oavsett om de kom från Europa eller 
Amerika eller någon annan världsdel, hölls också. Men det hölls inte årliga kongresser som i Sverige, 
nu var det fyra år sedan kongress hölls i Östra Territoriet. Redan en månad efter ankomsten till USA 
hölls kongress i Ocean Grove, som är en badort vid Atlanten. General Jarl Wahlström var talare. 
Stina och Ingvar bodde i en lägenhet som hyrdes ut till badgäster. De fick tid att pröva 
badtemperaturen också. Men de stora mötena i Tabernaklet var tilldragande. Trots de många 
sittplatserna så måste man vara där i god tid för att få plats. Stina sa: ”Det är fantastiskt att vara i 
Amerika”. 
En annan storsamling, som hölls varje år under sommartid, var i OOB (Old Orchard Beach) som 
ligger i Maine. En veckas möten, bibelstudier, friluftsmöten vid havet och möten i den stora 
amfiteatern varvades med dopp i det uppfriskande vattnet. Kända talare, musikgrupper av olika slag 
och många ungdomar medverkade. Stina tyckte att detta var rätta sättet att nå turister med 
evangeliet. Hon satt en kväll på boardwalken och lyssnade när en grupp FA-ungdomar samtalade 
med unga turister. Där blev hon ännu mer övertygad om att det är ett bra sätt att evangelisera. ”Det 
här är liknande de tillfällen vi var ute med Korsfararna då vi ofta 
kom nära andra ungdomar”, sa hon.  
 
Bay Ridge kår hade många möten för både unga och äldre. Stina 
var engagerad i Hemförbundet. Men fler ville vara med. Det 
fanns en del damer som hade arbeten att gå till, därför kunde 
de inte komma den eftermiddag som Hemförbundets möte 
varpå. Stina tyckte att man skulle starta ett kvällshemförbund 
också. Det föll väl ut. Många yngre damer kom då. De 
engagerade sig själva i programmet också. En var florist, så hon 
talade om blommor på ett möte. En annan arbetade som 
logoped och hon gav goda råd om fötter. En tredje hade en 
skönhetssalong som hon berättade om. Stina blev försökskanin den kvällen. Ansiktet smetades in 
med vit kräm för att sedan behandlas. Ingvar kom just in för att hälsa på medlemmarna. Han såg 
inte att det var Stina som satt där insmord, så han frågade om de sett till Stina någonstans. 
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Damerna hade svårt att hålla sig för skratt, men Stina kunde ”hålla masken”. Hon älskade gruppen 
av unga kvinnor som var så kreativa. De tyckte mycket om Stina också, hon spred en sådan glädje 
omkring sig. 
 
Stina trodde att hon skulle längta hem när hon kommit till USA. Men hon fann sig så fort tillrätta 
där, så det kändes rätt. Naturligtvis längtade hon efter barnen och sina barnbarn och hon glömde 
dem inte. Affären Century 21 fick i Stina en stamkund. Hon sparade pengar så hon kunde gå in där 
och köpa kläder till barnbarnen. Posten fick en stamkund också, för hon skickade ofta paket till 
Sverige. Både Stina och Ingvar sparade så de kunde resa hem på semestrarna. Folket i Bay Ridge kår 
gladde sig med dem att det var möjligt.   
 
En ledig långhelg reste de till Kanada. Ingvar hade en skolkamrat från ICO i London, som bodde i 
Toronto. Han och hans fru inbjöd dem att komma. De reste vägen förbi Niagarafallen och vidare till 

Toronto. En underbar tur, och ett underbart värdfolk som 
visade sevärdheter i sin stad.  
 
När Frälsningsarméns Skandinaviska arbete firade 100-
årsjubiléum 1986 gav man ut en bok ”O Boundless Salvation” 
skriven av William A. Johnson. Det är en bok om de 100 åren 
fram till 1986. Intressanta människor och händelser. Även Stina 
och Ingvar kom med på en sida. Efter att ha beskrivit de båda, 
när de föddes, när de blev officerare och när de kom till USA, 
skriver Johnson: 
 
I Bay Ridge har Fallströms bemödat sig att hålla den 
skandinaviska traditionen levande genom att hålla 

Skandinaviska aftnar och festivaler. De har också försökt att integrera icke-skandinaver i kåren. 
Detta är, naturligtvis, en mycket viktig faktor i ungdomsarbetet. Tillväxt syns i de flesta av kårens 
aktiviteter. Exempelvis har nu pensionärsgruppen Senior Citizen, 300 medlemmar och Hemförbundet 
102 stycken. Nyligen har man startat ännu ett Hemförbund för de som inte har möjlighet att komma 
på eftermiddagen. Bland soldaterna kan man se utökat intresse att bära Frälsningsarméns uniform. 
En 85 år gammal soldat köpte nyligen en uniform när hon blev invigd tillsammans med andra som 
var mycket yngre. Ungdomsarbetet på kåren fortsätter att öka, särskilt i grupperna ”Sunbeams” 
(Solstrålarna) och i ”Boys Adventure Corps”, (liknar Seniorscouterna). Mötena i Bay Ridge hålls på 
engelska, men det går inte att ta miste på den skandinaviska accenten bland många av kårens 
medlemmar. Som exempelvis kårens fanjunkare, Kristian Johannesen, som har bott i USA i 30 år, 
men ännu blandar ihop båda språken vid samtal med andra. 
Norge, Sverige, Finland och Danmark är alla representerade i Bay Ridge kår, så den starka 
skandinaviska atmosfären är mycket närvarande. Men viktigare är ändå den djupa andlighet som 
finns, en sammanhållning man finner endast genom vår Herre Jesus Kristus.  
 
Året efter det att ”O Boundless Salvation” gavs ut i New York, kom en annan bok om 
Frälsningsarméns skandinaviska arbete ut.  Den hette ”Hallelujah”, skriven av Edward O. Nelson och 
utgiven i Chicago. De båda böckerna kompletterar varandra väl. ”Halleluja” räknar upp de flesta 
skandinaviska kårerna som finns, och har funnits i USA. De flesta av dem var ”svenska kårer”. Att ett 
30-tal skandinaviska kårer har verkat i Chicago-området är väl följden av att många av svenskarna 
och övriga från Norden bosatte sig i mellanvästern. New York-området hade ”bara” ett 15-tal. Enligt 
uppgifter som Stina och Ingvar har hört fanns det som mest över 200 skandinaviska kårer i USA. 
Redan i början av 1950-talet övergick kårerna i västra USA till The Salvation Army. I centrala och 
östra USA dröjde det längre innan man på alla kårer hade mötena på engelska språket och erkände 
att det inte längre fanns ett speciellt arbete som kallades ”skandinaviskt arbete”. Men ändå så 
samlas man på de kårerna till speciella möten och fester för skandinaver. På HK i New York finns en 
officer som ansvarar för ”scandinavian affairs”, och varje år anordnas skandinavisk kongress.  
 



 7 

Eftersom Bay Ridge kår varit en ”norsk” kår fanns det norska traditioner som man höll fast vid. 
”Juletrefest” var en sådan tradition. Särskild inbjudan gick ut till alla norrmän inom ett stort område. 
Då kom det mycket folk. Julgranen var fint pyntad, och det norska folket går ju runt julträdet, 
medan svenskarna brukar dansa runt. Första gången tyckte Stina och Ingvar det kändes lite ovanligt 
att gå runt granen och sjunga ”Stilla natt” och andra lugna julsånger. Men de tyckte det kändes fint 
också. 
 
En annan tradition var att ta del i 17-maj firandet i Brooklyn. Tusentals norrmän och deras ättlingar 
marscherade genom Brooklyn. Bay Ridge kårs hornmusikkår var med, men numera fanns det så 
många i musikkåren som inte orkade marschera så 
de hade ordnat fina platser på ett lastbilsflak. Där 
satt de och spelade marschmusik före gruppen från 
Bay Ridge. Norska fanan bars av en svensk 
fanbärare, Ingvar, som gick före allt folk från 
Norge. Stina och Ingvar hade sina uniformer på. 
Norrmännen i Brooklyn valde varje år en flicka att 
bli Miss Norway. Några år efter Stina och Ingvar 
flyttat fick de ett urklipp från det årets 17:e 
majparad. Miss Norway det året var Stina mycket 
bekant med. Flickan, och hennes mamma, hade 
fått bo hemma hos Stina och Ingvar i en lång 
period. Familjesituationen gjorde att de blev utan 
bostad, så Stina sa meddetsamma att de var 
välkomna hem till henne. Stina gav dem mycket 
kärlek, och hon ordnade så att de så småningom 
kunde flytta in i egen lägenhet. Nu gladdes hon åt 
att flickan vuxit upp och blivit Miss Norway. Vad vacker hon är, sa Stina. 
 
Veteransjukhuset besöktes regelbundet av en grupp från kåren. Patienterna fick gåvor av olika slag, 
även Stridsropet. Men den personliga kontakten var nog den bästa gåvan. När det nalkades jul 
packades det julklappar till alla patienter. Många extra personer var med den dag på kåren då allt 
packades. Gruppen som sedan gick till sjukhuset var också utökad. På varje avdelning blev det sång 
och musik och varje rum besöktes av de som utdelade julklapparna. Efter att i sex timmar ha 
trakterat sina instrument sa Stina: ”Jag är så trött i fingrarna efter allt gitarrspel så jag känner inte av 
dem”. Ingvar kände sig trött i ryggen efter att ha haft på sig dragspelet så lång tid. Men båda var 
överens att det är värt besväret, de såg glädjen hos de sjuka när de hörde julsångerna. Julbesök med 
julgåvor gjordes också till hem för äldre. 
 
Åren i Bay Ridge gick väldigt fort, tyckte både Stina och Ingvar när det nu blev dags att säga farväl 
och flytta tillbaka till Sverige. Men de var egentligen bara ”utlånade” till USA på tre år.  
Det blev ett extra år också, så nu hade de varit i USA i fyra år.  
 
 
 
Fortsättning del 4 - Nya order i Sverige  
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